
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby  
„Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách“ 

1 
 

Dodatek č. 1 
 

Smlouva o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A STAVBY 
 

Název zakázky: „Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby 
nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách“ 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5050/2017 

ISPROFIN: 33273514800 

 

a 

 

STARMON s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 

IČO: 49285751, DIČ: CZ49285751 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka C 4338 

bank. spojení:  

zastoupena: Ladislavem Mikuleckým, vedoucím obchodního střediska na základě plné moci 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: V10/2017 
 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 10. 2017 na zhotovení 
stavby s názvem „Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v 

Orlických horách“ 

(dále jen „Dodatek“) 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby  
„Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách“ 

2 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se z důvodů schválení změnového listu stavby č. 1 a v souladu s ustanovením 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele: 

Změnový list  Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

1 599 693,04 Kč 1 046 499,00 Kč - 446 805,96 Kč 

Více práce  ................................................................................................................599 693,04 Kč 
Méně práce ......................................................................................................... - 1 046 499,00  Kč 
Původní Cena Díla  ............................................................................................. 14 678 293,50 Kč 
Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 ..........................................................................- 446 805,96 Kč 
Nová Cena Díla bez DPH .................................................................................... 14 231 487,54 Kč 

 
1.2. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách Smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  14 231 487,54  Kč 

 slovy: čtrnáctmilionůdvěstětřicetjednatisícčtyřistaosmdesátsedm korun českých a 
padesátčtyři haléřů 

1.3. S ohledem na průběh změnového řízení a v souladu s čl. 3.7.5.1. Obchodních podmínek, 
které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na posunu lhůty pro provedení 
Díla do 30. 9. 2018. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro provedení Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.8 zní nově takto: 

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v 
Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen 
na část zahrnující zpracování Projektu, včetně zajištění vydání stavebního povolení s 
nabytím právní moci a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých stavebních 
objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby  
„Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách“ 

3 
 

Celková lhůta pro provedení Díla do 30. 9. 2018 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek). 

Zpracování a předání Projektu stavby spolu se zajištěním stavebního povolení bude 
provedeno do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 9 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla). 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku 
Rozpis Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy o dílo. 

2.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací, 
který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS zašlou 
správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

Příloha: 

• Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla 

• Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram postupu prací 

 

V Olomouci dne13.9.2018 

 

 

 

V Chocni dne 17.9.2018 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

................................................................................... 

Ladislav Mikulecký 
vedoucí obchodního střediska 

STARMON s.r.o. 
na základě plné moci 

 
 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby  
„Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách“ 

4 
 

 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

• Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektu stavby (P), cenu za výkon autorského dozoru 
(AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) a 
všeobecného objektu: 

 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 3 měsíců) v celkovém počtu 20 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 

• CENA DÍLA - REKAPITULACE 

 
Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 14 231 487,54 Kč 
 
 
Část z Ceny Díla za zpracování Projektu stavby (dále též „P“): 
Smluvní cena za P bez DPH 688.000,00 Kč 
 
Část z Ceny Díla za výkon autorského dozoru (dále též „AD“): 
Smluvní cena za AD bez DPH 12.000,00 Kč, tj. 600,00 Kč/hod 
 
Část z Ceny Díla za zhotovení stavby (dále též „RS“): 
Smluvní cena za RS bez DPH 13 531 487,54 Kč 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výstavba PZS v km 17,298 (P4141) trati Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

Uchazeč: STARMON s.r.o., Průmyslová 1880. 565 01 Choceň

Datum:    7.9.2017

Podpis:   Ladislav Mikulecký Stránka 2

Obor
Číslo 

objektu
Název objektu Vlastník Cena bez DPH

vícepráce méněpráce Nová cena včetně 
ZL č. 1

D TECHNOLOGICKÁ ČÁST
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení

PS 01 Přejezd v km 17,298 - zabezpečovací zařízení SŽDC 9 680 427,00 599 693,04 812 044,00 9 468 076,04
PS 02 Přejezd v km 17,298 – kamerový systém SŽDC 553 826,00 553 826,00

Celkem Železniční zabezpečovací zařízení 10 234 253,00 599 693,04 812 044,00 10 021 902,04

E STAVEBNÍ ČÁST
E.1  Inženýrské objekty

 SO 01 Přejezd v km 17,298 – napájení nn SŽDC 3 432 040,50 0,00 234 455,00 3 197 585,50

Celkem Inženýrské objekty 3 432 040,50 3 197 585,50

REKAPITULACE
D Železniční zabezpečovací zařízení 10 234 253,00 10 021 902,04
E Inženýrské objekty 3 432 040,50 3 197 585,50

Projektová dokumentace včetně autorského 
dozoru

700 000,00 700 000,00

Celkem SO a PS a projektová dokumentace 
vč. autorského dozoru

14 366 293,50 13 919 487,54

Celkem všeobecné položky 312 000,00 312 000,00

Nabídková cena celkem 14 678 293,50 14 231 487,54



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby  
„Výstavba PZZ v km 17,298 (P 4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách“ 

5 
 

 

 

Příloha č. 5 

Harmonogram postupu prací 

 

 

 



Závazný harmonogram stavebních prací, výluk a fakturace.
Průmyslová 1880, Choceň

"Výstavba PZS v km 17,298 (P4141) trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách."

Týdny

36 37 38 39 40 41 42 43 44 # # # # # # # # # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Projekt stavby a stavební povolení 26

 prováděcí a montážní dokumentace 6

PS 01 výroba a montáž vnitřního zařízení 4

PS 01 kabelizace 9

PS 01 montáž venkovních prvků 3

SO 01 Napájení 5

dodavatelské zkoušky 1

komisionelní zkoušky 0,5

DSP a Geodetické plány

36 37 38 39 40 41 42 43 44 # # # # # # # # # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Celá stavba             13,3

31.7.2018 Starmon s.r.o. Choceň Podpis:     Ladislav Mikulecký

Popis prací listopad prosinec červenecleden únor srpen září

Fakturace (mil. Kč)

2018

listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září

2018

červenbřezen duben květen

0,6

2017

12

2017

září

září

0,7

říjen

říjen



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 111680, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: a693d70c-4947-49e0-9e29-73918c7086db

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 19.09.2018 10:20:01


	Dodatek č. 1
	1. Předmět DODATKU
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

	Kopie - 17298 včetně ZL rekap aa
	Rekapitulace

	Dodatek č. 1
	Kopie - Kopie - HMG  PZZ Rokytnice upravený - ZL1
	HMG


